
                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 22. 09. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni: Znachor, Sacherová, Šorf, Rosendorf, Špaček, Tátosová. Online: Jurajda. Host: Kotyzová  
 
1. Kontrola zápisu z řádné schůze Výboru: zápis byl schválen. 
 
2. Matrika (dr. Špaček) 

 Aktuální stav členské základny: 206 členů, z toho 6 čestných, 45 seniorů, 7 studentů a 148 
řádných členů. 

 Přehled úhrady členských příspěvků ke dni schůze: matrika eviduje nezaplacené členské 
příspěvky u 122 členů, z toho 10 členů nezaplatilo příspěvky za dva roky (2022 a prozatím ani za 
rok 2023), 112 členů nezaplatilo za jeden rok (2023).  
Usnesení: Výbor pověřuje matrikáře zasláním upomínky členům s neuhrazenými příspěvky.  

 

3. Hospodaření (dr. Šorf) 

 RVS – příjem žádostí o příspěvky na členství v mezinárodních organizacích: ČLS není členem 
žádného nadnárodního uskupení, v němž se platí členské příspěvky. EFFS je dobrovolné sdružení 
a finanční participace na podpoře projektů nespadá do této kategorie.  

 RVS – termín podávání žádostí na podporu projektů na rok 2024 je 25. 9. 2023. Dr. Šorf žádosti 
připraví a odešle.  

 Čerpání dotací RVS:  

 Z projektu Činnost odborných skupin ČLS (dotace ve výši 15 tis. Kč, celkové náklady projektu 22 tis. 
Kč) byla doposud proplacena faktura za pronájem sálu pro každoroční Determinační kurz (5900,- 
Kč), DPP M. Devetterovi za přípravu materiálů a výuku na Determinačním kurzu (3000,- Kč) a 
finanční spoluúčast na podpoře EFFS projektu Phytoplastic (24323,- Kč).  

Z projektu Redakce periodika Limnologické noviny, tvorba nových webových stránek ČLS (dotace ve 
výši 12 tis. Kč, celkové náklady projektu 18 tis. Kč byla doposud proplacena účtenku za poštovné 
povinných výtisků Limnologických novin 2022/4 a 2023/1 v celkové výši 791,- Kč. 

o Návrh na DPP F. Znachorovi za tvorbu databázového rozhraní nového webu (viz návrh 
rozpočtu na rok 2023 v zápise ze dne 7. 12. 2022) ve výši 9000,- Kč.  
Usnesení: Výbor ČLS jednomyslně schválil DPP F. Znachorovi za tvorbu databázového 
rozhraní nového webu v celkové výši 9 tis. Kč a pověřuje hospodáře jejím proplacením. 

o Faktura za tisk sborníku pracovního semináře 17. Subfossil Cladocera ve výši 2970,- Kč. 
Usnesení: Výbor v rámci schválené podpory workshopu (viz zápis z 26. 5. 2023) 
jednomyslně souhlasí s proplacením faktury za tisk sborníku 2970,- Kč a pověřuje 
hospodáře jejím proplacením. 

 Výbor na konci roku 2023 opět připraví plán činností a návrh rozpočtu na rok 2024. 

 

 



                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 22. 09. 2023 v Praze 

 

 

4. EFFS news (doc. Znachor) 

 

 13rd Symposium for European Freshwater Science (SEFS) Newcastle,  18. - 23. června 2023: Výbor 
se pokusil kontaktovat zástupce SLS, aby při hlasování na Board meetingu ČSL zastupoval, pokus 
zůstal bez odezvy.  

 Zápis z jednání zástupců jednotlivých společností sdružených v EFFS byl zaslán členům výboru 10. 
července, proběhla volba předsedy EFFS, kterým se stal Simon Johnson. 

 SEFS 14 bude organizován Tureckou limnologickou společností a proběhne ve městě Bolu 
v červnu 2025.  

 ČLS byla oslovena, aby se připojila k podpoře dokumentu (plné znění viz hyperlink), vzhledem k 
šibeničnímu termínu se nepodařilo projednat 
 

5. Webové stránky (doc. Znachor) 

  Členové Výboru připravili sdílený dokument s požadavky na strukturu webových stránek 
s ohledem na agendu, kterou ve Výboru zastávají.   

 Počet členů na nových stránkách ČLS se bude automaticky aktualizovat vždy po zapsání nově 
přijatých členů.  

 Připravuje se automatické zasílání upomínky o zaplacení členského příspěvku.  

 Návrh na odeslání oznámení o zavedení nového člena do databáze s informací o přístupu do 
členské části webu.  

 Do konce roku 2023 proběhne přesun nového webu na novou doménu a spuštění ostrého 
provozu.  

 

6. Valné shromáždění ČLS 2024 

Výbor diskutoval formu konání příštího Valného shromáždění, které se dle Stanov musí uskutečnit 
minimálně jednou za 3 roky. Poslední VS se konalo v roce 2021 online z důvodu pandemie, kdy se 
osvědčilo nejen online hlasování ve volbách do Výboru a Revizní komise (již praktikujeme několik 
volebních období), ale také hlasování o Výročních zprávách (účast v hlasování byla vyšší než při VS 
organizovaných při konferencích ČLS). 
Dr. Rosendorf navrhuje připravit kromě výročních zpráv za uplynulé funkční období také návrh 
činností výboru na následující funkční období, tak aby byla zachována kontinuita činnosti.  

Dále navrhuje rozesílat členům zápisy ze schůzí emailem – málokdo si je z webu stahuje a čte, takto 
se šance zvýší.  

 

7. Různé 

a) Akce plánované na rok 2024: Konference RybiKon 2024, Setkání mladých limnologů (SML), 
Setkání hydrobiologů podniků povodí (SHyPP), Determinační kurz (Hamr). 

b) 37. SIL 2024 – Foz do Iquazu, Brazílie červen 2024 (https://sil2024.org/) 

https://www.sefs13.com/
https://www.idiv.de/fileadmin/content/Files_CAP_Fitness_Check/Summary_for_Policymakers__Scientists_support_Green_Deal_and_reject_attack_on_SUR_and_NRL_7.6.23.pdf


                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 22. 09. 2023 v Praze 

 

 

c) Nová platforma k řešení problémů spojených s invazními druhy v ČR – první neformální setkání 
proběhlo 12.–13. září a zúčastnili se ho zástupci organizací, které řeší biologické invaze v ČR 
(ústavy Akademie věd, univerzity, resortní výzkumné organizace MŽP a MZe, povodí Vltavy a 
Labe a další).  Více informací v tiskové zprávě BÚ AV ČR. A také ve sborníku z konaného setkání.  

d) Připomínáme: máte-li zájem v rámci ČLS zveřejnit nějakou událost nebo prezentovat činnost 
členů na sociálních sítích ČLS, kontaktujte správkyni našich sítí Lucii Kotyzovou na email: 
kotyzovalu@gmail.com. Kontakt na ni naleznete také na webu, v sekci Kontakty. 

 

Termín příští schůze: 08. 12. 2023 v Praze. 
 
 

zapsala: Jolana Tátosová    schválil: doc. RNDr. Petr Znachor, Ph.D. 
tajemník Výboru ČSL     předseda Výboru ČLS  

https://www.ibot.cas.cz/cs/pressreleases/vznikla-nova-platforma-k-reseni-problemu-spojenych-s-invaznimi-druhy-v-cr/
https://www.ibot.cas.cz/invasions/invsetkani2023/invazni_setkani_sbornik_2023.pdf
file:///G:/Můj%20disk/_LIMNOSPOL_/Schuze/zapis%20HV%20CLS/2023/kotyzovalu@gmail.com

